

Curriculum vitae

INFORMAZIONI PERSONALI



Inglese Mauro

📍 Via Torretta, 22, 24125 Bergamo (Italia)
☎ (+39) 348 26 36 881 **📞** (+39) 035 066 6728
✉ mauroinglese@libero.it
💬 [Skype mauroinglese](#) | [LinkedIn linkedin.com/in/mauroinglese](#) | [Facebook facebook.com/mauro.inglese.94](#)
Sesso Maschile | **Data di nascita** 22/01/1970 | **Nazionalità** Italiana

DICHIARAZIONI PERSONALI

Diplomato in Informatica, dal 1997 al 2016 ho svolto la libera professione di Tecnico Informatico con mansioni tecniche e amministrative relative all'attività, esperienze di vendita, di insegnamento e di collaborazione con altri professionisti.
Sono alla ricerca di una realtà all'interno della quale possa far fruttare e migliorare le mie capacità, la mia lunga esperienza e la mia passione.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- | | | |
|-----------|--|---------------|
| 1987–1992 | Diploma di Perito in Informatica
Istituto Tecnico Industriale ITIS P. Paleocapa, Bergamo (Italia) | Livello 4 QEQ |
| 1989–1990 | Attestato di Operatore d'Ufficio addetto alla Contabilità Generale su computer
Fondazione E.N.A.I.P. Lombardia, Bergamo (Italia) | Livello 3 QEQ |

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- | | |
|-----------------|---|
| 03/1997–02/2008 | Tecnico di sistemi informatici
AppleJuice S.n.c. di Mauro Inglese, Bergamo (Italia)
Tecnico, venditore e consulente informatico: <ul style="list-style-type: none">■ Tecnico hardware e software■ Sistemista (progettazione, implementazione, controllo e manutenzione)■ Consulente e venditore Informatico, tecnico e commerciale■ Sviluppatore software |
| 02/2008–09/2016 | Tecnico di sistemi informatici
Servizi Informatici di Mauro Inglese, Bergamo (Italia)
Tecnico e consulente informatico: <ul style="list-style-type: none">■ Tecnico hardware e software■ Sistemista (progettazione, implementazione, controllo e manutenzione)■ Consulente Informatico tecnico e commerciale■ Sviluppatore software■ Web Designer con specializzazione in SEO e SEM Strategy (Search Engine Optimization e Search Engine Marketing)■ Consulente per la configurazione di apparati di Videosorveglianza IP |

12/2016–02/2018

Libera professione all'estero

Esperienza come libero professionista all'estero:

- progettazione, installazione e configurazione di reti informatiche;
- progettazione e sviluppo di siti web;
- assistenza per dispositivi di gestione ordinazioni e cassa nel settore ristorazione e alberghiero (TPV).

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Letture	Interazione	Produzione orale	
inglese	B2	C1	B1	B2	C1
spagnolo	B1	B1	B1	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
 Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative Sono abile nell'ascolto, nel problem solving e in grado di adattarmi ed applicarmi totalmente a qualsiasi situazione in cui vengano richieste le competenze tecniche delle quali sono dotato.

Competenze organizzative e gestionali Sono in grado di organizzare autonomamente il lavoro, definendo priorità e assumendo responsabilità acquisite tramite le diverse esperienze professionali sopra elencate nelle quali mi è sempre stato richiesto di gestire autonomamente le diverse attività rispettando le scadenze e gli obiettivi prefissati.

Competenze professionali Come Sistemista ho una profonda conoscenza dei sistemi informatici, dalle componenti hardware interne ai sistemi operativi:

- capacità di gestione di sistemi client e server multiplatforma
- conoscenza approfondita delle reti informatiche, cablate e/o wireless
- capacità di analisi e sviluppo di software gestionali basati su FileMaker Pro
- capacità di analisi e sviluppo di siti web e relativa ottimizzazione SEO
- esperienze di vendita di prodotti informatici
- esperienze di insegnamento e di istruzione
- esperienze di configurazione di apparati di videosorveglianza

Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

- Conoscenza approfondita dei sistemi operativi Apple Macintosh, Microsoft Windows e Linux Ubuntu
- ottima predisposizione al "problem solving"
- esperienze nel recupero dati software
- esperienze di blogger

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Corsi Attestato Corso online "SEO & SEM Strategy" relativo alla Search Engine Optimization nel Search Engine Marketing, il Web 3.0 con l'Internet dei contenuti, i Social Network e le potenzialità di diffusione dei contenuti.

Corsi Partecipazione al seminario tenuto da Mobotix AG relativo a "IP Video System": videosorveglianza analogica e digitale, installazione e configurazione di telecamere IP Mobotix.

Corsi Workshop "Arduino corso base", relativo al microcontrollore Arduino UNO: caratteristiche, applicazioni, interfaccia IDE per la programmazione del microchip ed esempi applicativi.

Corsi Partecipazione al corso on-line di Google sulle competenze in digitale, relativo alle strategie sui social media e al marketing per i motori di ricerca, in italiano, spagnolo ed inglese.

Riconoscimenti e premi Premio Mercurio d'Oro città di Bergamo 2001 rilasciato ad AppleJuice di Mauro Inglese, come riconoscimento dell'attività lavorativa nel settore informatico.

Trattamento dei dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".